ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
«__» ___________ 20__ г.                                                                                                                                                      г. Хабаровск

[bookmark: _Hlk158213584][bookmark: _Hlk158213537] Автономная Некоммерческая Организация дополнительного образования «Дальневосточная школа переводчиков «Интур-лингва», именуемая в дальнейшем «Исполнитель» на основании бессрочной лицензии регистрационный № Л-035-01286-27/00237485 от 18.05.2022, выданной Министерством образования и науки Хабаровского края, в лице директора Абрамовой Светланы Александровны, действующего на основании Устава (2232700047370, 28.02.2023г.), с одной  стороны и ___________________ статус _____, именуемый(ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили  в соответствии с Гражданским кодексом РФ, законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ «Об утверждении» от 15 сентября 2020 г. № 1441 настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги по дополнительной образовательной программе: __________________
[bookmark: _Hlk158213633][bookmark: _Hlk158221454][bookmark: _Hlk158215466]Для _____________________________ _________________ года рождения.
Объем курса ____ академических часа (40 мин.), с режимом занятий по ___ академических часа в неделю.
Срок обучения в соответствии с учебным планом с «___» _____________ 20___ г.  по «____» ________ 20___ г.

2. Оплата услуг.

[bookmark: _Hlk158726834]2.1 Полная стоимость обучения за курс в месяц составляет ________ (___________________________________) рублей __ копеек, индивидуально.
2.2. Окончательная стоимость обучения в месяц с учетом выбранных курсов, формы обучения и предоставленных льгот составляет 6400,00 (шесть тысяч четыреста) рублей 00 копеек. Форма обучения – очная.
2.3. Оплата обучения производится «Заказчиком» ежемесячно авансом в срок до 7 числа текущего месяца безналичным платежом на счет Исполнителя.  Оплата удостоверяется Заказчиком чеком, либо квитанцией на мессенджер администратора.
2.4. При пропуске занятий по инициативе «Заказчика» или «Учащегося», не зависимо от причины пропусков, перерасчёт не производится.  Возмещение пропущенных тем осуществляется с другими группами или в дополнительное время по расписанию и по предварительной договоренности с преподавателем (для групп и мини групп).
2.5.  Если «учащийся» не может присутствовать на индивидуальном занятии, он, либо его представитель, обязан предупредить об этом администрацию «Школы» не менее, чем за два часа до начала занятия. В противном случае занятие будет считаться состоявшимся (для обучающихся индивидуально).
2.6. Не допускается при индивидуальном обучении отмена занятий без уважительной причины более 1 раза в месяц. Уважительной причиной может являться болезнь или отъезд, что подтверждается соответствующими документами (мед. справка, билеты, заявление родителей и т.п.).
2.7.  В случае отмены плановых занятий по инициативе администрации (аварии, болезнь педагога и т.п.), производится перерасчет, исходя из полной стоимости курсов, не зависимо от обстоятельств отмены.  Перерасчет производится только бухгалтерией школы и сообщается «Заказчику» персонально. Самостоятельный расчет месячной оплаты не допускается.
2.8. В случае отмены плановых занятий по инициативе «Заказчика» или «Учащегося», производится перерасчёт, исходя из полной стоимости курсов, не зависимо от обстоятельств отмены
2.9.  На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть составлена смета по требованию заказчика или исполнителя.
3.Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:
3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным графиком и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.
3.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а так же оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.3.  Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Учащегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного и психологического здоровья, эмоционального благополучия Учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.4.  Сохранять место за Учащимся в случае его болезни, лечения, отпуска родителей и других случаях пропуска занятий по уважительным причинам в течение оплаченного месяца.
3.5.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3.6. Ознакомить Заказчика с имеющейся у АНОДО ДШП «Интур-лингва» Лицензией на образовательную деятельность и с учебной программой выбранного курса по первому требованию оного.

4.  Обязанности Заказчика.

4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанную в разделе 1 настоящего договора.
4.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
4.3. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Учащегося на занятиях.
4.4. Проявлять самому уважение к педагогам, сотрудникам Исполнителя и требовать это от учащегося.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.
4.6. Обеспечить Учащегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в необходимом количестве.
4.7. Обеспечить посещение Учащимся занятий согласно учебному расписанию.

5.Права Исполнителя, Заказчика, Учащегося.

5.1.  Исполнитель вправе отказать Заказчику в дальнейшем обучении учащегося, если Заказчик или Учащийся систематически отменяет занятия без уважительной причины, указанные в пункте договора 2.6. - Заказчик систематически нарушает сроки оплаты, предусмотренные в разделе 2 данного договора.
5.4.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя:
- предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
- оказания образовательных услуг в полном объеме, предусмотренном образовательной программой, без дополнительного финансирования, либо соразмерного уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг;
- Заказчик вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток образовательных услуг или иные отступления от условий договора, оплатив при этом фактически уже состоявшиеся занятия.

6.Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по письменному соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.3 Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
6.4. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:
- невыполнение Учащимся образовательной программы, предусмотренной учебным планом;
- просрочка оплаты Заказчиком стоимости платных образовательных услуг более чем на неделю;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств в следствии действий (бездействий) Заказчика или Ученика.
6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.
7.Ответственность сторон по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и законодательством о защите прав потребителей.
8.Срок действия договора и другие условия.

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «____» _______ 20___ г.
8.2. Подписывая договор, Заказчик дает бессрочное согласие на обработку и хранение персональных данных, предоставленных школе в целях учетных мероприятий и информированности Заказчика. Школа гарантирует режим конфиденциальности предоставленных данных.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	Исполнитель:
АНОДО ДШП «Интур-лингва»
ИНН 2700003258 КПП 270001001
ОГРН 1222700019860
Юрид. адрес: 680021, г. Хабаровск,
ул. Некрасова 55 офис 1
Почтовый адрес: 680021, г. Хабаровск,
ул. Некрасова 55 оф.1
е-mail: intourlingua@mail.ru
тел. 8-914-157-11-37
Р/счет 40703810870000100720 в ДВ Банке ПАО «Сбербанк» в г. Хабаровск
К/счет 30101810600000000608,
БИК 040813608

Директор школы _________/Абрамова С.А/
   М.П.

	Заказчик:
Ф.И.О._________________________________
________________________________________
адрес регистрации _______________________
_______________________________________
паспортные данные: _____________________
_______________________________________
тел. ___________________________________

_____________ /_______________/